
Jo
sé

 T
ur

 T
or

re
s 

(1
 d

e 
2)

Al
ca

ld
e

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
4/

12
/2

01
5

H
AS

H
: 4

2e
81

56
b3

1e
ec

73
f6

28
b6

07
ea

44
51

08
a

Jo
rg

e 
Zu

rit
a 

Sa
la

za
r (

2 
de

 2
)

In
te

rv
en

to
r

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
4/

12
/2

01
5

H
AS

H
: 9

a6
d8

c9
24

cd
0e

0c
5b

b4
a6

d9
61

e3
7d

e9
c



Proyecto Presupuesto General Ayuntamiento de San Antoni de Portmany 2016

ESTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
Clasificación económica

Org. Prog Ec Cap Denominación Importe 2016

001 9120 100000 1 Órganos de Gobierno / Retribuciones básicas 260.449,62 €

004 9200 110000 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual (Directora de 
Seguridad)

45.000,06 €

004 9200 110001 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

30.359,00 €

004 1510 120000 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A1 95.364,44 €

004 1720 120000 1 Medio ambiente / Retribuciones básicas A1 19.465,58 €

004 3322 120000 1 Archivos / Retribuciones básicas A1 18.213,60 €

004 9200 120000 1 Administración General / Retribuciones básicas A1 61.868,24 €

004 9310 120000 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A1 43.414,32 €

004 1320 120010 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas A2 34.079,08 €

004 1510 120010 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A2 16.613,61 €

004 9200 120010 1 Administración General / Retribuciones básicas A2 35.395,97 €

004 9310 120010 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A2 32.638,46 €

004 1320 120030 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas C1 706.039,85 €

004 1510 120030 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C1 37.545,69 €

004 9200 120030 1 Administración General / Retribuciones básicas C1 51.872,54 €

004 9310 120030 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C1 50.842,22 €

004 1510 120040 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C2 30.676,05 €
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Proyecto Presupuesto General Ayuntamiento de San Antoni de Portmany 2016

004 9200 120040 1 Administración General / Retribuciones básicas C2 150.822,57 €

004 9310 120040 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C2 40.808,36 €

004 1510 120050 1 Urbanismo / Retribuciones básicas E 9.004,68 €

004 9200 120050 1 Administración General / Retribuciones básicas E 38.059,34 €

004 1320 120060 1 Seguridad y Orden Público /  Trienios 75.416,11 €

004 1510 120060 1 Urbanismo / Trienios 13.384,60 €

004 1720 120060 1 Medio ambiente / Trienios 1.550,88 €

004 3322 120060 1 Archivos / Trienios 1.550,88 €

004 9200 120060 1 Administración General / Trienios 39.001,12 €

004 9310 120060 1 Política Económica y Fiscal / Trienios 15.245,21 €

004 1320 120090 1 Seguridad y Orden Público / Recuperación Paga extraordinaria 2012 50.113,39 €

004 1510 120090 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 12.825,16 €

004 1640 120090 1 Cementerios y servicios funerarios / Recuperación Paga extraordinaria 2012 938,10 €

004 3322 120090 1 Archivos / Recuperación Paga extraordinaria 2012 1.199,12 €

004 9200 120090 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 6.983,06 €

004 9310 120090 1 Política Económica y Fiscal / Recuperación Paga extraordinaria 2012 
Funcionarios

11.541,31 €

004 1320 121000 1 Seguridad y Orden Público /  Complemento destino Policía 254.364,99 €

004 1510 121000 1 Urbanismo / Complemento destino Urbanismo 73.437,84 €

004 1720 121000 1 Medio ambiente / Complemento destino Medio ambiente 7.065,00 €

004 3322 121000 1 Archivos / Complemento destino 7.065,00 €

004 9200 121000 1 Administración general / Complemento destino 142.537,17 €
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004 9310 121000 1 Política Económica y Fiscal / Complemento destino 77.983,39 €

004 1320 121010 1 Seguridad y Orden Público / Complemento específico 619.514,33 €

004 1510 121010 1 Urbanismo / Complemento específico 148.305,15 €

004 1720 121010 1 Medio ambiente / Complemento específico 19.826,26 €

004 3322 121010 1 Archivos / Complemento específico 12.314,40 €

004 9200 121010 1 Administración general / Complemento específico 263.432,74 €

004 9310 121010 1 Política Económica y Fiscal / Complemento específico 137.951,78 €

004 1320 121030 1 Seguridad y Orden Público / otros complementos 259.800,61 €

004 1510 121030 1 Urbanismo / otros complementos 15.911,41 €

004 1720 121030 1 Medio ambiente / otros complementos 1.233,57 €

004 3322 121030 1 Archivos / otros complementos 1.233,57 €

004 9200 121030 1 Administración general / otros complementos 28.504,37 €

004 9310 121030 1 Política Económica y Fiscal / otros complementos 13.317,73 €

004 1510 130000 1 Urbanismo / Personal laboral fijo 239.760,11 €

004 1640 130000 1 Cementerios y servicios funerarios / Personal laboral fijo 5.996,94 €

004 2310 130000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral fijo 157.227,04 €

004 3230 130000 1 Mantenimiento de centros docentes / Personal laboral fijo 73.189,33 €

004 3300 130000 1 Administración general Cultura / Personal laboral fijo 216.541,52 €

004 3321 130000 1 Bibliotecas Públicas / Personal laboral fijo 60.029,67 €

004 3400 130000 1 Administración general deportes / Personal laboral fijo 90.696,51 €

004 4320 130000 1 Información y Promoción Turística / Personal laboral fijo 26.071,33 €

004 9200 130000 1 Administración general / Personal laboral fijo 206.623,18 €
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004 1510 130001 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 8.803,61 €

004 2310 130001 1 Asistencia Social Primaria / Recuperación Paga extraordinaria 2012 8.004,43 €

004 3230 130001 1 Mantenimiento de centros docentes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.737,60 €

004 3300 130001 1 Administración general Cultura / Recuperación Paga extraordinaria 2012 6.980,44 €

004 3321 130001 1 Bibliotecas Públicas / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.080,50 €

004 3400 130001 1 Administración general deportes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 3.019,58 €

004 4320 130001 1 Información y Promoción Turística / Recuperación Paga extraordinaria 2012 889,27 €

004 9200 130001 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 22.687,79 €

004 9200 130010 1 Administración General / Horas extraordinarias 19.000,00 €

004 2310 131000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal aula terapia 9.034,61 €

004 2310 131001 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal alter pise 21.929,58 €

004 2310 131002 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal Inmigrantes (aport. 
Municipal)

15.722,58 €

004 3300 143000 1 Administración general Cultura / Personal Becario FIOP 3.798,62 €

004 4320 143000 1 información y Promoción Turística / Otro personal: becarios 6.500,00 €

004 1320 150000 1 Seguridad y Orden Público /  Productividad 87.045,84 €

004 1510 150000 1 Urbanismo / Productividad 37.075,08 €

004 1640 150000 1 Cementerios y servicios funerarios / Productividad 402,99 €

004 1720 150000 1 Medio ambiente / Productividad 1.611,96 €

004 2310 150000 1 Asistencia Social Primaria / Productividad 11.283,72 €

004 3230 150000 1 Mantenimiento de centros docentes / Productividad 8.059,80 €

004 3300 150000 1 Administración general Cultura / Productividad 12.895,68 €
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004 3321 150000 1 Bibliotecas Públicas / Productividad 3.223,92 €

004 3322 150000 1 Archivos / Productividad 1.611,96 €

004 3400 150000 1 Administración general deportes/  Productividad 6.447,84 €

004 4320 150000 1 Información y Promoción Turística / productividad 1.611,96 €

004 9200 150000 1 Administración general /Productividad 62.178,29 €

004 9310 150000 1 Política Económica y Fiscal / Productividad 19.343,52 €

004 1320 160000 1 Seguridad y Orden Público /  Seguridad Social 678.074,85 €

004 1510 160000 1 Urbanismo / Seguridad Social 261.016,63 €

004 1640 160000 1 Cementerios y servicios funerarios / Seguridad Social 2.329,57 €

004 1720 160000 1 Medio ambiente / Seguridad Social 16.900,83 €

004 2310 160000 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social 56.994,64 €

004 3230 160000 1 Mantenimiento de centros docentes / Seguridad Social 25.471,60 €

004 3300 160000 1 Administración General Cultura / Seguridad Social 78.008,65 €

004 3321 160000 1 Bibliotecas Públicas / Seguridad Social 21.506,22 €

004 3322 160000 1 Archivos / Seguridad Social 13.436,61 €

004 3400 160000 1 Administración general deportes / Seguridad Social 33.029,08 €

004 4320 160000 1 información y Promoción Turística / Seguridad Social 11.622,32 €

004 9120 160000 1 Órganos de Gobierno / Seguridad Social 88.552,87 €

004 9200 160000 1 Administración general / Seguridad Social 338.672,65 €

004 9310 160000 1 Política Económica y Fiscal / Seguridad Social 135.289,35 €

004 2310 160001 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social aula terapia 3.071,77 €

004 2310 160002 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social alter pise 7.456,06 €



Proyecto Presupuesto General Ayuntamiento de San Antoni de Portmany 2016

004 9200 160008 1 Administración General / Seguridad Social Personal eventual (Directora de 
Seguridad)

14.985,02 €

004 9200 160009 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

9.502,37 €

004 9200 161070 1 Administración General / Asistencia médico-farmaceutica 12.000,00 €

004 1320 162000 1 Seguridad y Orden Público /  Formación del personal 4.000,00 €

004 9200 162000 1 Administración General / Formación y perfeccionamiento personal 18.000,00 €

004 2210 162090 1 Otras prestaciones económicas a favor de empleados / Otros gastos sociales 20.000,00 €

004 1320 200000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler terrenos 14.000,00 €

003 1510 200000 2 Urbanismo / Arrendamiento bienes y terrenos naturales, aparcamientos 70.000,00 €

004 1320 202000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler Local policía 0,00 €

004 9200 202000 2 Administración General / Alquiler local Ayuntamiento 355.000,00 €

010 3300 202001 2 Administración General Cultura / Alquiler cine regio 10.000,00 €

002 1621 203000 2 Recogida de Residuos / Arrendamiento instalaciones (Contenedores aceite 
vegetal)

5.000,00 €

009 3380 203000 2 Fiestas populares y festejos / Arrendamiento maquinaria 93.460,00 €

004 1320 204000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler vehículos 2.000,00 €

004 1350 204000 2 Protección Civil / Alquiler material de transporte 8.000,00 €

013 3410 205000 2 Promoción y fomento del deporte / Alquiler mobiliario 0,00 €

004 9200 206000 2 Administración General / Arrendamiento EPIS y software 111.959,32 €

005 1532 210000 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas (Bacheo, pintura) 115.000,00 €

008 1532 210000 2 Pavimentación de Vías Públicas / Pintado de marcas viales 2.015, (= superficie 
que en 2.013), pero en horario nocturno

40.000,00 €
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012 4140 210000 2 Desarrollo Rural / Conservación y mejora del medio rural 130.000,00 €

004 1320 210001 2 Seguridad y Orden Público / Conservación reten 4.000,00 €

004 1350 210001 2 Protección Civil / Conservación instalación eléctrica 1.000,00 €

008 1532 210001 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas 185.000,00 €

003 1510 212000 2 Urbanismo / Conservación de edificios 30.000,00 €

008 1710 212000 2 Parques y Jardines / Reparacion parque infantil 30.000,00 €

006 2310 212000 2 Atención Social Primaria / Conservación edificios Mantenimiento centros sociales 30.000,00 €

010 3230 212000 2 Funcionamiento Centros docentes / Mantenimiento Edificios Colegios Públicos 70.000,00 €

010 3300 212000 2 Administración General Cultura / Mantenimiento edificios 15.000,00 €

010 3360 212000 2 Protección y Gestión del Patrimonio Histórico-Artístico / Actuaciones de 
conservación

40.000,00 €

013 3420 212000 2 Instalaciones deportivas / Conservación edificios 34.000,00 €

004 9200 212000 2 Administración general / Conservación edificios 5.000,00 €

004 1320 214000 2 Seguridad y Orden Público /  Reparación Vehículos 20.000,00 €

002 1350 214000 2 Protección Civil / Conservación embarcación 2.000,00 €

004 9200 214000 2 Administración General / Reparación vehículos 10.000,00 €

004 1350 215000 2 Protección Civil / Conservación mobiliario 0,00 €

013 3420 215000 2 Instalaciones deportivas / Conservación mobiliario 10.000,00 €

004 9200 215000 2 Administración General /  Reparación equipos informaticos 15.000,00 €

004 9200 220000 2 Administración General / Material de Oficina 55.000,00 €

010 3300 220010 2 Administración General Cultura / Adquisición libros 4.000,00 €

010 3321 220010 2 Bibliotecas Públicas / Adquisición libros 10.000,00 €
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007 4320 220010 2 Información y Promoción Turística / Gasto en Publicaciones 10.000,00 €

008 1650 221000 2 Alumbrado público / Suministros Energía Electrica 700.000,00 €

002 1720 221010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Suministro agua playas 1.500,00 €

010 3230 221010 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro agua centros escolares 15.000,00 €

004 1350 221030 2 Protección Civil / Combustibles 1.000,00 €

010 3230 221030 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro combustibles centros escolares 15.000,00 €

013 3420 221030 2 Instalaciones deportivas / Combustibles 170.000,00 €

004 9200 221030 2 Administración General / Combustibles y carburantes SSGG 60.000,00 €

004 1320 221040 2 Seguridad y Orden Público / Vestuario 70.000,00 €

004 1350 221040 2 Protección Civil / Vestuario 2.800,00 €

004 9200 221040 2 Administración General / Vestuario SSGG 20.000,00 €

013 3410 221050 2 Promoción y fomento del deporte / Suministros alimentos (avituallamiento) 3.000,00 €

004 9200 221050 2 Administración General / Productos de alimentación SSGG 4.000,00 €

004 1350 221060 2 Protección Civil / Material sanitario 1.500,00 €

004 9200 221060 2 Administración General / Productos sanitarios 200,00 €

004 9200 221100 2 Administración General / Productos de limpieza y aseo SSGG 12.000,00 €

004 1320 221110 2 Seguridad y Orden Público / Suministros de munición y armamento 7.000,00 €

004 1320 221120 2 Seguridad y Orden Público / Suministros material electrónico y comunicaciones 4.000,00 €

008 1650 221990 2 Alumbrado Público / Otros suministros 50.000,00 €

002 1720 221990 2 Protección y mejora del medio ambiente / Otros suministros 1.500,00 €

011 3370 221990 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Otros suministros 10.000,00 €

009 3380 221990 2 Fiestas populares y festejos / Otros suministros 48.000,00 €
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013 3410 221990 2 Promoción y fomento del deporte / Otros suministros 15.000,00 €

007 4320 221990 2 Información y Promoción Turística / Otros suministros 6.000,00 €

004 9200 222000 2 Administración General / Comuniciones teléfonicas SSGG 90.000,00 €

004 9200 222010 2 Administración General / Comuniciones postales SSGG 28.000,00 €

004 9200 222030 2 Administración General / Comuniciones informáticas SSGG 19.561,00 €

010 3260 223000 2 Servicios complementarios de educación / Gastos transporte 4.500,00 €

013 3410 223000 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de transporte 14.000,00 €

004 9200 224000 2 Administración General / Primas de seguros SSGG 50.000,00 €

004 9200 225000 2 Administración General / Tributos estatales SSGG 151.800,00 €

013 3420 225010 2 Instalaciones deportivas / Canon agua piscina 25.000,00 €

004 9200 225010 2 Administración General / Tributos  de las CCAA SSGG 1.800,00 €

004 1320 226010 2 Seguridad y Orden Público /  Atenciones protocolarias 2.000,00 €

002 1720 226010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Comidas Voluntarios 3.000,00 €

013 3410 226010 2 Promoción y fomento del deporte / Atenciones protocolarias 10,00 €

001 9120 226010 2 Órganos de Gobierno / Gastos protocolarios Alcaldía 50.000,00 €

004 1350 226020 2 Protección Civil / Campañas publicitarias 10,00 €

002 1720 226020 2 Protección y mejora del medio ambiente / Campañas de sensibilización 4.500,00 €

010 3300 226020 2 Administración General Cultura / Gastos divulgación cultura 6.000,00 €

011 3370 226020 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Publicidad 4.500,00 €

009 3380 226020 2 Fiestas populares y festejos / Publicidad 15.450,00 €

013 3410 226020 2 Promoción y fomento del deporte / Publicidad y propaganda 6.000,00 €

007 4320 226020 2 Información y Promoción Turística / Divulgación Campañas Turísticas 56.800,00 €
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004 9200 226020 2 Administración General / Publicidad y propaganda 80.000,00 €

004 9200 226040 2 Administración General / Defensa Jurídica 25.000,00 €

002 1720 226060 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Reuniones y conferencias 1.500,00 €

011 2310 226060 2 Asistencia Social Primaria / Reuniones y Conferencias (Plan de drogas) 12.000,00 €

012 4310 226060 2 Comercio / Reuniones y conferencias 10.000,00 €

010 3300 226090 2 Administración General Cultura / Actividades Culturales 65.000,00 €

010 3321 226090 2 Bibliotecas Públicas / Actividades culturales (biblioteca) 3.000,00 €

010 3330 226090 2 Equipamientos Culturales y museos / Actividades Culturales (Centro 
Investigación de la mar)

15.000,00 €

010 3340 226090 2 Promoción Cultural / Festivall ball musica nostra terra i mare nostrum 3.000,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Actividades culturales y festivas 220.000,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Fiestas tradicionales 3.000,00 €

007 4320 226090 2 Información y Promoción Turística / Actuaciones culturales, October 25.000,00 €

004 9240 226090 2 Participación Ciudadana / Actividades Culturales 5.000,00 €

007 4320 226990 2 Información y Promoción Turística / Otros gastos diversos: Evento Ruta Sal, 
motoclub

8.500,00 €

004 1320 227060 2 Seguridad y Orden Público /  Trabajos técnicos – Servicio de Agentes cívicos 10,00 €

010 1330 227060 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Grua 120.000,00 €

002 1350 227060 2 Protección Civil / Servicio profesionales Socorrismo 171.000,00 €

003 1510 227060 2 Urbanismo / Estudios y trabajos técnicos 108.900,00 €

002 1610 227060 2 Abastecimiento domiciliario de agua potable / Servicios de profesionales – 
Asistencia técnica

60.000,00 €

002 1621 227060 2 Recogida de Residuos / Trabajos técnicos Servicio Integral 4.000.000,00 €
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002 1623 227060 2 Tratamiento de residuos / Trabajos técnicos (UTE Guiref) 825.000,00 €

005 1640 227060 2 Cementerios y servicios funerarios  / Servicios de profesionales 46.000,00 €

002 1710 227060 2 Parques y Jardines /  Trabajos técnicos 40.000,00 €

002 1720 227060 2 Protección y mejora del medio ambiente / Trabajos técnicos (SGA) 40.000,00 €

006 2310 227060 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (Tele asistencia) 17.000,00 €

002 3110 227060 2 Protección de la Salubridad Pública / Servicio de Perrera Municipal 45.000,00 €

010 3230 227060 2 Funcionamiento de centros de enseñanza infantil y primaria / Trabajos técnicos, 
Escoleta

23.000,00 €

010 3260 227060 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Cursos de catalán 3.000,00 €

010 3322 227060 2 Archivos / Organización y catalogación de Archivo 20.000,00 €

010 3340 227060 2 Promoción cultural / Proy investiga. cultura tradicional - Recuperacio etnologica 8.440,00 €

011 3370 227060 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Servicios de profesionales 148.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de profesionales 50.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Estudios y trabajos técnicos, asesoramiento 42.000,00 €

007 4320 227060 2 Información y Promoción Turística / Servicios de profesionales 6.000,00 €

004 9200 227060 2 Administración General / Limpieza Instalaciones 125.000,00 €

001 9310 227060 2 Política Económica y Fiscal / Servicios de profesionales 60.000,00 €

010 1350 227061 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Zona azul 200.000,00 €

008 1650 227061 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales – Auditoria y redacción pliegos 35.000,00 €

006 2310 227061 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (At domiciliaria) 161.000,00 €

002 3110 227061 2 Protección de salubridad pública / Trabajos técnicos: desinfección, desratización... 30.000,00 €

010 3260 227061 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Escuela de música 65.000,00 €
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007 4320 227061 2 Información y Promoción Turística / Concurso de ideas 77.000,00 €

008 1650 227062 2 Alumbrado Público / Luces navideñas, campaña 2015 32.000,00 €

008 1650 227063 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales, Citelum 247.135,44 €

007 4320 230000 2 Información y Promoción Turística / Dietas organos de gobierno 1.000,00 €

004 9200 230200 2 Administración General / Dietas Personal 1.000,00 €

004 1320 231000 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción Regidor 1.500,00 €

002 1720 231000 2 Protección y mejora del medio ambiente / Gastos locomoción 1.500,00 €

007 4320 231000 2 Información y Promoción Turística / Locomoción miembros organos de gobierno 2.000,00 €

001 9120 231000 2 Órganos de Gobierno / Gastos de desplazamiento Alcaldía 1.000,00 €

004 1320 231200 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción personal policía 3.000,00 €

013 3420 231200 2 Promoción y fomento del deporte / Gastos locomoción 1.500,00 €

001 9120 233000 2 Órganos de Gobierno / Indemnizaciones asistencias 180.900,00 €

002 1720 250000 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Trabajos realizados por AAPP 8.500,00 €

007 4320 250000 2 Información y Promoción Turística / Trabajos realizados APP 2.000,00 €

001 0110 310000 3 Deuda Pública / Intereses de préstamos 120.000,00 €

003 1510 352000 3 Urbanismo / Intereses de demora expropiaciones 150.000,00 €

001 9310 352000 3 Política Económica y Fiscal / Intereses de demora 100.000,00 €

001 9310 359000 3 Política Económica y Fiscal / Otros gastos financieros 45.000,00 €

013 3420 449000 4 Instalaciones deportivas / Encomienda gestión OSSAN 815.000,00 €

001 9430 461001 4 Transferencias EELL / Consell Parque de Bomberos 37.000,00 €

001 9430 463001 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero 85.000,00 €

001 9430 463002 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero Deix 75.000,00 €
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001 9420 466000 4 Administración General / Cuotas a entidades que agrupan municipios 8.000,00 €

001 9430 467000 4 Transferencias EELL / Consorcio Movilidad 0,00 €

010 3300 480000 4 Administración General Cultura / Subvenciones cultura 4.000,00 €

011 3370 480000 4 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Premios de concursos y festivales 15.000,00 €

003 1510 489000 4 Urbanismo / Subvención ayuda Rehabilitación de fachadas 40.000,00 €

002 1720 489000 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Universidad del mar 3.000,00 €

006 2310 489000 4 Asistencia Social Primaria / Subvención ADA 5.000,00 €

010 3260 489000 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Antoni 300,00 €

010 3300 489000 4 Administración General Cultura / Premios diversos: fotoquarzo, comic, san jordi 6.000,00 €

012 3340 489000 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Brisa de Portmany 3.500,00 €

013 3410 489000 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF San Rafael 5.750,00 €

012 4120 489000 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cofradia Pescadores

3.000,00 €

012 4310 489000 4 Comercio / Subvención asociación comerciantes 5.000,00 €

002 1720 489001 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Alianza mar blava 6.000,00 €

006 2310 489001 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Donantes de Sangre 2.500,00 €

010 3260 489001 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Coix 300,00 €

012 3340 489001 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Can Bonet 3.500,00 €

013 3410 489001 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF Portmany 5.000,00 €

012 4120 489001 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cooperativa Agrícola

17.500,00 €

012 4140 489001 4 Desarrollo Rural / Convenio Subvención Plan de corona y es broll 5.000,00 €
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012 4310 489001 4 Comercio / Subvención asociación PYMEFF Restauración 8.500,00 €

007 4320 489001 4 Información y Promoción Turística / Convenio Estación Naútica 25.000,00 €

001 9120 489001 4 Órganos de Gobierno / Subvención a partidos políticos 24.000,00 €

002 1720 489002 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio CREM 15.000,00 €

006 2310 489002 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Fundación Deixalles 10.500,00 €

010 3260 489002 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Guillem de 
Montgrí

300,00 €

012 3340 489002 4 Promoción Cultural / Convenio Colla San Rafael 3.500,00 €

013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Becas deportistas 5.000,00 €

013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Subvención asociaciones 85.000,00 €

012 4310 489002 4 Comercio / Premio Escaparates y otros 1.000,00 €

002 1720 489003 4 Subvenciones asociaciones medio ambiente 2.000,00 €

006 2310 489003 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones asociaciones de mayores 17.000,00 €

010 3260 489003 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Vara de Rey 300,00 €

012 3340 489003 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Buscastell 3.500,00 €

006 2310 489004 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones Asociaciones Discapacitados 45.000,00 €

010 3260 489004 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Buscastell 300,00 €

012 3340 489004 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Aubarca 3.500,00 €

006 2310 489005 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Convenio Caritas 66.337,28 €

010 3260 489005 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sant Mateu 300,00 €

012 3340 489005 4 Promoción Cultural / Ayudas Intercambios Forcloricos 2.500,00 €

006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / 0,7 Tercer Mundo Subvención Fons Pitius 40.700,00 €
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006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / Banc aliments 10.000,00 €

010 3260 489006 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santa Agnes 300,00 €

006 2310 489007 4 Asistencia Social Primaria / Prestaciones Sociales de Carácter Económico para 
Situaciones de Especial Necesidad y/o Emergencia Social

300.000,00 €

010 3260 489007 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Bonet 300,00 €

006 2310 489008 4 Asistencia Social Primaria / Subvención PASRA 4.000,00 €

010 3260 489008 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santissima 
Trinitat

300,00 €

006 2310 489009 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Asociación contra el cancer Ibiza y 
Formentera (APAAC)

2.500,00 €

010 3260 489009 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Quarto de 
Portmany

300,00 €

010 3260 489010 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sa Serra 300,00 €

010 3260 489011 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Cervantes 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489013 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Becas Universitarias 11.000,00 €

010 3260 489014 4 Servicios complementarios de educación / Convenio Asociación de adultos 26.000,00 €

010 3260 489015 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Reutilización Libros 50.000,00 €

003 1510 600000 6 Urbanismo / Adquisición de terrenos (Convenio Inm S. Antoni) 250.000,00 €

008 1330 609000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión nueva en antideslizamiento, 
destino al uso general

95.000,00 €

008 1532 609000 6 Vías Públicas / Eliminación aguas pluviales 300.000,00 €
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005 1532 609000 6 Vías Públicas / Inversión nuevas aceras 180.000,00 €

002 1720 609000 6 Protección y mejora del medio ambiente  /  Proyecto complejo, recuperación 
litoral

100,00 €

013 3420 609000 6 Instalaciones deportivas / Nueva Pista Atletismo 70.000,00 €

007 1330 610000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento / Inversión en terrenos: mejora 
aparcamientos disuasorios

200.000,00 €

008 1650 619000 6 Alumbrado público / Inversión de reposición e infraestructuras y bienes uso 
general

86.000,00 €

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Reutilización de aguas

60.000,00 €

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Compostaje

10,00 €

007 1330 622000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión en nuevas construcciones 
(Marquesina Taxis)

19.500,00 €

002 1623 622000 6 Recogida de Residuos / Adquisición Nave 1.897.000,00 €

005 1640 622000 6 Cementerios y SS Funerarios / Inversión en nuevas construcciones (Nichos  
Cementarios Santa Inés, Sant Rafel y Sant Antoni)

100.000,00 €

011 3370 622000 6 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Edificios y otras construcciones – 
Espacio Jovén

95.767,54 €

002 1360 623000 6 Servicios de Protección y extinción de incendios 10,00 €

006 2310 623000 6 Atención social/Instalaciones técnicas (CS Santa Inés) 9.700,00 €

009 3380 623000 6 Fiestas Populares y Festejos / Nuevas instalaciones técnicas Adquisición Carpa 21.000,00 €

013 3420 623000 6 Instalaciones deportivas / Nuevas instalaciones técnicas (Calderas) 10.000,00 €

004 9200 623000 6 Administración General / Nueva fosa 8.000,00 €
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004 1320 625000 6 Seguridad y Orden Público /  Mobiliario (Caja Fuerte) 2.500,00 €

013 3420 625000 6 Instalaciones deportivas / Inversión Nueva Mobiliario Deporte 20.000,00 €

004 9200 625000 6 Administración General / Mobiliario, inversión nueva 6.000,00 €

004 1320 632000 6 Seguridad y Orden Público /  Adecuación Oficina Policía 4.500,00 €

004 1320 634000 6 Seguridad y Orden Público /  Elementos de transporte 90.000,00 €

008 1532 634000 6 Pavimentación Vías Públicas / Adquisición Camión grua 50.000,00 €

002 1720 635000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Mobiliario diverso

40.000,00 €

004 1320 636000 6 Seguridad y Orden Público /  EPIS Reposición 56.390,00 €

004 9200 636000 6 Administración General / EPIS Reposición 135.000,00 €

013 3420 641000 6 Instalaciones deportivas / Aplicación, creación web 4.000,00 €

004 9200 641000 6 Administración General / Intranet Personal 53.000,00 €

001 9310 641000 6 Política Económica y Fiscal / Firma electrónica Contabilidad y modernización 
SIAL

30.000,00 €

006 2310 780000 7 Asistencia Social Primaria / Subvención de Capital APNEEF, adquisición Grua 
movil discapacitados

3.500,00 €

001 0110 912000 9 Deuda Pública / Amortización Préstamos a CP 1.360.000,00 €

25.789.820,00 €
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ESTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
Clasificación por programas

Org. Prog Ec Cap Denominación Importe 2016

001 0110 310000 3 Deuda Pública / Intereses de préstamos 120.000,00 €

001 0110 912000 9 Deuda Pública / Amortización Préstamos a CP 1.360.000,00 €

004 1320 120010 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas A2 34.079,08 €

004 1320 120030 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas C1 706.039,85 €

004 1320 120060 1 Seguridad y Orden Público /  Trienios 75.416,11 €

004 1320 120090 1 Seguridad y Orden Público / Recuperación Paga extraordinaria 2012 50.113,39 €

004 1320 121000 1 Seguridad y Orden Público /  Complemento destino Policía 254.364,99 €

004 1320 121010 1 Seguridad y Orden Público / Complemento específico 619.514,33 €

004 1320 121030 1 Seguridad y Orden Público / otros complementos 259.800,61 €

004 1320 150000 1 Seguridad y Orden Público /  Productividad 87.045,84 €

004 1320 160000 1 Seguridad y Orden Público /  Seguridad Social 678.074,85 €

004 1320 162000 1 Seguridad y Orden Público /  Formación del personal 4.000,00 €

004 1320 200000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler terrenos 14.000,00 €

004 1320 202000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler Local policía 0,00 €

004 1320 204000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler vehículos 2.000,00 €

004 1320 210001 2 Seguridad y Orden Público / Conservación reten 4.000,00 €

004 1320 214000 2 Seguridad y Orden Público /  Reparación Vehículos 20.000,00 €

004 1320 221040 2 Seguridad y Orden Público / Vestuario 70.000,00 €

004 1320 221110 2 Seguridad y Orden Público / Suministros de munición y armamento 7.000,00 €
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004 1320 221120 2 Seguridad y Orden Público / Suministros material electrónico y comunicaciones 4.000,00 €

004 1320 226010 2 Seguridad y Orden Público /  Atenciones protocolarias 2.000,00 €

004 1320 227060 2 Seguridad y Orden Público /  Trabajos técnicos – Servicio de Agentes cívicos 10,00 €

004 1320 231000 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción Regidor 1.500,00 €

004 1320 231200 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción personal policía 3.000,00 €

004 1320 625000 6 Seguridad y Orden Público /  Mobiliario (Caja Fuerte) 2.500,00 €

004 1320 632000 6 Seguridad y Orden Público /  Adecuación Oficina Policía 4.500,00 €

004 1320 634000 6 Seguridad y Orden Público /  Elementos de transporte 90.000,00 €

004 1320 636000 6 Seguridad y Orden Público /  EPIS Reposición 56.390,00 €

010 1330 227060 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Grua 120.000,00 €

008 1330 609000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión nueva en antideslizamiento, 
destino al uso general

95.000,00 €

007 1330 610000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento / Inversión en terrenos: mejora 
aparcamientos disuasorios

200.000,00 €

007 1330 622000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión en nuevas construcciones 
(Marquesina Taxis)

19.500,00 €

004 1350 204000 2 Protección Civil / Alquiler material de transporte 8.000,00 €

004 1350 210001 2 Protección Civil / Conservación instalación eléctrica 1.000,00 €

002 1350 214000 2 Protección Civil / Conservación embarcación 2.000,00 €

004 1350 215000 2 Protección Civil / Conservación mobiliario 0,00 €

004 1350 221030 2 Protección Civil / Combustibles 1.000,00 €

004 1350 221040 2 Protección Civil / Vestuario 2.800,00 €

004 1350 221060 2 Protección Civil / Material sanitario 1.500,00 €
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004 1350 226020 2 Protección Civil / Campañas publicitarias 10,00 €

002 1350 227060 2 Protección Civil / Servicio profesionales Socorrismo 171.000,00 €

010 1350 227061 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Zona azul 200.000,00 €

002 1360 623000 6 Servicios de Protección y extinción de incendios 10,00 €

004 1510 120000 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A1 95.364,44 €

004 1510 120010 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A2 16.613,61 €

004 1510 120030 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C1 37.545,69 €

004 1510 120040 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C2 30.676,05 €

004 1510 120050 1 Urbanismo / Retribuciones básicas E 9.004,68 €

004 1510 120060 1 Urbanismo / Trienios 13.384,60 €

004 1510 120090 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 12.825,16 €

004 1510 121000 1 Urbanismo / Complemento destino Urbanismo 73.437,84 €

004 1510 121010 1 Urbanismo / Complemento específico 148.305,15 €

004 1510 121030 1 Urbanismo / otros complementos 15.911,41 €

004 1510 130000 1 Urbanismo / Personal laboral fijo 239.760,11 €

004 1510 130001 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 8.803,61 €

004 1510 150000 1 Urbanismo / Productividad 37.075,08 €

004 1510 160000 1 Urbanismo / Seguridad Social 261.016,63 €

003 1510 200000 2 Urbanismo / Arrendamiento bienes y terrenos naturales, aparcamientos 70.000,00 €

003 1510 212000 2 Urbanismo / Conservación de edificios 30.000,00 €

003 1510 227060 2 Urbanismo / Estudios y trabajos técnicos 108.900,00 €

003 1510 352000 3 Urbanismo / Intereses de demora expropiaciones 150.000,00 €
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003 1510 489000 4 Urbanismo / Subvención ayuda Rehabilitación de fachadas 40.000,00 €

003 1510 600000 6 Urbanismo / Adquisición de terrenos (Convenio Inm S. Antoni) 250.000,00 €

005 1532 210000 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas (Bacheo, pintura) 115.000,00 €

008 1532 210000 2 Pavimentación de Vías Públicas / Pintado de marcas viales 2.015, (= superficie 
que en 2.013), pero en horario nocturno

40.000,00 €

008 1532 210001 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas 185.000,00 €

008 1532 609000 6 Vías Públicas / Eliminación aguas pluviales 300.000,00 €

005 1532 609000 6 Vías Públicas / Inversión nuevas aceras 180.000,00 €

008 1532 634000 6 Pavimentación Vías Públicas / Adquisición Camión grua 50.000,00 €

002 1610 227060 2 Abastecimiento domiciliario de agua potable / Servicios de profesionales – 
Asistencia técnica

60.000,00 €

002 1621 203000 2 Recogida de Residuos / Arrendamiento instalaciones (Contenedores aceite 
vegetal)

5.000,00 €

002 1621 227060 2 Recogida de Residuos / Trabajos técnicos Servicio Integral 4.000.000,00 €

002 1623 227060 2 Tratamiento de residuos / Trabajos técnicos (UTE Guiref) 825.000,00 €

002 1623 622000 6 Recogida de Residuos / Adquisición Nave 1.897.000,00 €

004 1640 120090 1 Cementerios y servicios funerarios / Recuperación Paga extraordinaria 2012 938,10 €

004 1640 130000 1 Cementerios y servicios funerarios / Personal laboral fijo 5.996,94 €

004 1640 150000 1 Cementerios y servicios funerarios / Productividad 402,99 €

004 1640 160000 1 Cementerios y servicios funerarios / Seguridad Social 2.329,57 €

005 1640 227060 2 Cementerios y servicios funerarios  / Servicios de profesionales 46.000,00 €

005 1640 622000 6 Cementerios y SS Funerarios / Inversión en nuevas construcciones (Nichos  
Cementarios Santa Inés, Sant Rafel y Sant Antoni)

100.000,00 €
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008 1650 221000 2 Alumbrado público / Suministros Energía Electrica 700.000,00 €

008 1650 221990 2 Alumbrado Público / Otros suministros 50.000,00 €

008 1650 227061 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales – Auditoria y redacción pliegos 35.000,00 €

008 1650 227062 2 Alumbrado Público / Luces navideñas, campaña 2015 32.000,00 €

008 1650 227063 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales, Citelum 247.135,44 €

008 1650 619000 6 Alumbrado público / Inversión de reposición e infraestructuras y bienes uso 
general

86.000,00 €

008 1710 212000 2 Parques y Jardines / Reparacion parque infantil 30.000,00 €

002 1710 227060 2 Parques y Jardines /  Trabajos técnicos 40.000,00 €

004 1720 120000 1 Medio ambiente / Retribuciones básicas A1 19.465,58 €

004 1720 120060 1 Medio ambiente / Trienios 1.550,88 €

004 1720 121000 1 Medio ambiente / Complemento destino Medio ambiente 7.065,00 €

004 1720 121010 1 Medio ambiente / Complemento específico 19.826,26 €

004 1720 121030 1 Medio ambiente / otros complementos 1.233,57 €

004 1720 150000 1 Medio ambiente / Productividad 1.611,96 €

004 1720 160000 1 Medio ambiente / Seguridad Social 16.900,83 €

002 1720 221010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Suministro agua playas 1.500,00 €

002 1720 221990 2 Protección y mejora del medio ambiente / Otros suministros 1.500,00 €

002 1720 226010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Comidas Voluntarios 3.000,00 €

002 1720 226020 2 Protección y mejora del medio ambiente / Campañas de sensibilización 4.500,00 €

002 1720 226060 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Reuniones y conferencias 1.500,00 €

002 1720 227060 2 Protección y mejora del medio ambiente / Trabajos técnicos (SGA) 40.000,00 €
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002 1720 231000 2 Protección y mejora del medio ambiente / Gastos locomoción 1.500,00 €

002 1720 250000 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Trabajos realizados por AAPP 8.500,00 €

002 1720 489000 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Universidad del mar 3.000,00 €

002 1720 489001 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Alianza mar blava 6.000,00 €

002 1720 489002 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio CREM 15.000,00 €

002 1720 489003 4 Subvenciones asociaciones medio ambiente 2.000,00 €

002 1720 609000 6 Protección y mejora del medio ambiente  /  Proyecto complejo, recuperación 
litoral

100,00 €

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Reutilización de aguas

60.000,00 €

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Compostaje

10,00 €

002 1720 635000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Mobiliario diverso

40.000,00 €

004 2210 162090 1 Otras prestaciones económicas a favor de empleados / Otros gastos sociales 20.000,00 €

004 2310 130000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral fijo 157.227,04 €

004 2310 130001 1 Asistencia Social Primaria / Recuperación Paga extraordinaria 2012 8.004,43 €

004 2310 131000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal aula terapia 9.034,61 €

004 2310 131001 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal alter pise 21.929,58 €

004 2310 131002 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal Inmigrantes (aport. 
Municipal)

15.722,58 €

004 2310 150000 1 Asistencia Social Primaria / Productividad 11.283,72 €

004 2310 160000 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social 56.994,64 €
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004 2310 160001 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social aula terapia 3.071,77 €

004 2310 160002 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social alter pise 7.456,06 €

006 2310 212000 2 Atención Social Primaria / Conservación edificios Mantenimiento centros sociales 30.000,00 €

011 2310 226060 2 Asistencia Social Primaria / Reuniones y Conferencias (Plan de drogas) 12.000,00 €

006 2310 227060 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (Tele asistencia) 17.000,00 €

006 2310 227061 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (At domiciliaria) 161.000,00 €

006 2310 489000 4 Asistencia Social Primaria / Subvención ADA 5.000,00 €

006 2310 489001 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Donantes de Sangre 2.500,00 €

006 2310 489002 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Fundación Deixalles 10.500,00 €

006 2310 489003 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones asociaciones de mayores 17.000,00 €

006 2310 489004 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones Asociaciones Discapacitados 45.000,00 €

006 2310 489005 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Convenio Caritas 66.337,28 €

006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / 0,7 Tercer Mundo Subvención Fons Pitius 40.700,00 €

006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / Banc aliments 10.000,00 €

006 2310 489007 4 Asistencia Social Primaria / Prestaciones Sociales de Carácter Económico para 
Situaciones de Especial Necesidad y/o Emergencia Social

300.000,00 €

006 2310 489008 4 Asistencia Social Primaria / Subvención PASRA 4.000,00 €

006 2310 489009 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Asociación contra el cancer Ibiza y 
Formentera (APAAC)

2.500,00 €

006 2310 623000 6 Atención social/Instalaciones técnicas (CS Santa Inés) 9.700,00 €

006 2310 780000 7 Asistencia Social Primaria / Subvención de Capital APNEEF, adquisición Grua 
movil discapacitados

3.500,00 €

002 3110 227060 2 Protección de la Salubridad Pública / Servicio de Perrera Municipal 45.000,00 €
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002 3110 227061 2 Protección de salubridad pública / Trabajos técnicos: desinfección, desratización... 30.000,00 €

004 3230 130000 1 Mantenimiento de centros docentes / Personal laboral fijo 73.189,33 €

004 3230 130001 1 Mantenimiento de centros docentes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.737,60 €

004 3230 150000 1 Mantenimiento de centros docentes / Productividad 8.059,80 €

004 3230 160000 1 Mantenimiento de centros docentes / Seguridad Social 25.471,60 €

010 3230 212000 2 Funcionamiento Centros docentes / Mantenimiento Edificios Colegios Públicos 70.000,00 €

010 3230 221010 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro agua centros escolares 15.000,00 €

010 3230 221030 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro combustibles centros escolares 15.000,00 €

010 3230 227060 2 Funcionamiento de centros de enseñanza infantil y primaria / Trabajos técnicos, 
Escoleta

23.000,00 €

010 3260 223000 2 Servicios complementarios de educación / Gastos transporte 4.500,00 €

010 3260 227060 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Cursos de catalán 3.000,00 €

010 3260 227061 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Escuela de música 65.000,00 €

010 3260 489000 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Antoni 300,00 €

010 3260 489001 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Coix 300,00 €

010 3260 489002 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Guillem de 
Montgrí

300,00 €

010 3260 489003 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Vara de Rey 300,00 €

010 3260 489004 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Buscastell 300,00 €

010 3260 489005 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sant Mateu 300,00 €

010 3260 489006 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santa Agnes 300,00 €

010 3260 489007 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Bonet 300,00 €
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010 3260 489008 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santissima 
Trinitat

300,00 €

010 3260 489009 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Quarto de 
Portmany

300,00 €

010 3260 489010 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sa Serra 300,00 €

010 3260 489011 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Cervantes 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489013 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Becas Universitarias 11.000,00 €

010 3260 489014 4 Servicios complementarios de educación / Convenio Asociación de adultos 26.000,00 €

010 3260 489015 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Reutilización Libros 50.000,00 €

004 3300 130000 1 Administración general Cultura / Personal laboral fijo 216.541,52 €

004 3300 130001 1 Administración general Cultura / Recuperación Paga extraordinaria 2012 6.980,44 €

004 3300 143000 1 Administración general Cultura / Personal Becario FIOP 3.798,62 €

004 3300 150000 1 Administración general Cultura / Productividad 12.895,68 €

004 3300 160000 1 Administración General Cultura / Seguridad Social 78.008,65 €

010 3300 202001 2 Administración General Cultura / Alquiler cine regio 10.000,00 €

010 3300 212000 2 Administración General Cultura / Mantenimiento edificios 15.000,00 €

010 3300 220010 2 Administración General Cultura / Adquisición libros 4.000,00 €

010 3300 226020 2 Administración General Cultura / Gastos divulgación cultura 6.000,00 €

010 3300 226090 2 Administración General Cultura / Actividades Culturales 65.000,00 €

010 3300 480000 4 Administración General Cultura / Subvenciones cultura 4.000,00 €
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010 3300 489000 4 Administración General Cultura / Premios diversos: fotoquarzo, comic, san jordi 6.000,00 €

004 3321 130000 1 Bibliotecas Públicas / Personal laboral fijo 60.029,67 €

004 3321 130001 1 Bibliotecas Públicas / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.080,50 €

004 3321 150000 1 Bibliotecas Públicas / Productividad 3.223,92 €

004 3321 160000 1 Bibliotecas Públicas / Seguridad Social 21.506,22 €

010 3321 220010 2 Bibliotecas Públicas / Adquisición libros 10.000,00 €

010 3321 226090 2 Bibliotecas Públicas / Actividades culturales (biblioteca) 3.000,00 €

004 3322 120000 1 Archivos / Retribuciones básicas A1 18.213,60 €

004 3322 120060 1 Archivos / Trienios 1.550,88 €

004 3322 120090 1 Archivos / Recuperación Paga extraordinaria 2012 1.199,12 €

004 3322 121000 1 Archivos / Complemento destino 7.065,00 €

004 3322 121010 1 Archivos / Complemento específico 12.314,40 €

004 3322 121030 1 Archivos / otros complementos 1.233,57 €

004 3322 150000 1 Archivos / Productividad 1.611,96 €

004 3322 160000 1 Archivos / Seguridad Social 13.436,61 €

010 3322 227060 2 Archivos / Organización y catalogación de Archivo 20.000,00 €

010 3330 226090 2 Equipamientos Culturales y museos / Actividades Culturales (Centro 
Investigación de la mar)

15.000,00 €

010 3340 226090 2 Promoción Cultural / Festivall ball musica nostra terra i mare nostrum 3.000,00 €

010 3340 227060 2 Promoción cultural / Proy investiga. cultura tradicional - Recuperacio etnologica 8.440,00 €

012 3340 489000 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Brisa de Portmany 3.500,00 €

012 3340 489001 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Can Bonet 3.500,00 €
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012 3340 489002 4 Promoción Cultural / Convenio Colla San Rafael 3.500,00 €

012 3340 489003 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Buscastell 3.500,00 €

012 3340 489004 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Aubarca 3.500,00 €

012 3340 489005 4 Promoción Cultural / Ayudas Intercambios Forcloricos 2.500,00 €

010 3360 212000 2 Protección y Gestión del Patrimonio Histórico-Artístico / Actuaciones de 
conservación

40.000,00 €

011 3370 221990 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Otros suministros 10.000,00 €

011 3370 226020 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Publicidad 4.500,00 €

011 3370 227060 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Servicios de profesionales 148.000,00 €

011 3370 480000 4 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Premios de concursos y festivales 15.000,00 €

011 3370 622000 6 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Edificios y otras construcciones – 
Espacio Jovén

95.767,54 €

009 3380 203000 2 Fiestas populares y festejos / Arrendamiento maquinaria 93.460,00 €

009 3380 221990 2 Fiestas populares y festejos / Otros suministros 48.000,00 €

009 3380 226020 2 Fiestas populares y festejos / Publicidad 15.450,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Actividades culturales y festivas 220.000,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Fiestas tradicionales 3.000,00 €

009 3380 623000 6 Fiestas Populares y Festejos / Nuevas instalaciones técnicas Adquisición Carpa 21.000,00 €

004 3400 130000 1 Administración general deportes / Personal laboral fijo 90.696,51 €

004 3400 130001 1 Administración general deportes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 3.019,58 €

004 3400 150000 1 Administración general deportes/  Productividad 6.447,84 €

004 3400 160000 1 Administración general deportes / Seguridad Social 33.029,08 €
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013 3410 205000 2 Promoción y fomento del deporte / Alquiler mobiliario 0,00 €

013 3410 221050 2 Promoción y fomento del deporte / Suministros alimentos (avituallamiento) 3.000,00 €

013 3410 221990 2 Promoción y fomento del deporte / Otros suministros 15.000,00 €

013 3410 223000 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de transporte 14.000,00 €

013 3410 226010 2 Promoción y fomento del deporte / Atenciones protocolarias 10,00 €

013 3410 226020 2 Promoción y fomento del deporte / Publicidad y propaganda 6.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de profesionales 50.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Estudios y trabajos técnicos, asesoramiento 42.000,00 €

013 3410 489000 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF San Rafael 5.750,00 €

013 3410 489001 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF Portmany 5.000,00 €

013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Becas deportistas 5.000,00 €

013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Subvención asociaciones 85.000,00 €

013 3420 212000 2 Instalaciones deportivas / Conservación edificios 34.000,00 €

013 3420 215000 2 Instalaciones deportivas / Conservación mobiliario 10.000,00 €

013 3420 221030 2 Instalaciones deportivas / Combustibles 170.000,00 €

013 3420 225010 2 Instalaciones deportivas / Canon agua piscina 25.000,00 €

013 3420 231200 2 Promoción y fomento del deporte / Gastos locomoción 1.500,00 €

013 3420 449000 4 Instalaciones deportivas / Encomienda gestión OSSAN 815.000,00 €

013 3420 609000 6 Instalaciones deportivas / Nueva Pista Atletismo 70.000,00 €

013 3420 623000 6 Instalaciones deportivas / Nuevas instalaciones técnicas (Calderas) 10.000,00 €

013 3420 625000 6 Instalaciones deportivas / Inversión Nueva Mobiliario Deporte 20.000,00 €

013 3420 641000 6 Instalaciones deportivas / Aplicación, creación web 4.000,00 €
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012 4120 489000 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cofradia Pescadores

3.000,00 €

012 4120 489001 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cooperativa Agrícola

17.500,00 €

012 4140 210000 2 Desarrollo Rural / Conservación y mejora del medio rural 130.000,00 €

012 4140 489001 4 Desarrollo Rural / Convenio Subvención Plan de corona y es broll 5.000,00 €

012 4310 226060 2 Comercio / Reuniones y conferencias 10.000,00 €

012 4310 489000 4 Comercio / Subvención asociación comerciantes 5.000,00 €

012 4310 489001 4 Comercio / Subvención asociación PYMEFF Restauración 8.500,00 €

012 4310 489002 4 Comercio / Premio Escaparates y otros 1.000,00 €

004 4320 130000 1 Información y Promoción Turística / Personal laboral fijo 26.071,33 €

004 4320 130001 1 Información y Promoción Turística / Recuperación Paga extraordinaria 2012 889,27 €

004 4320 143000 1 información y Promoción Turística / Otro personal: becarios 6.500,00 €

004 4320 150000 1 Información y Promoción Turística / productividad 1.611,96 €

004 4320 160000 1 información y Promoción Turística / Seguridad Social 11.622,32 €

007 4320 220010 2 Información y Promoción Turística / Gasto en Publicaciones 10.000,00 €

007 4320 221990 2 Información y Promoción Turística / Otros suministros 6.000,00 €

007 4320 226020 2 Información y Promoción Turística / Divulgación Campañas Turísticas 56.800,00 €

007 4320 226090 2 Información y Promoción Turística / Actuaciones culturales, October 25.000,00 €

007 4320 226990 2 Información y Promoción Turística / Otros gastos diversos: Evento Ruta Sal, 
motoclub

8.500,00 €

007 4320 227060 2 Información y Promoción Turística / Servicios de profesionales 6.000,00 €

007 4320 227061 2 Información y Promoción Turística / Concurso de ideas 77.000,00 €
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007 4320 230000 2 Información y Promoción Turística / Dietas organos de gobierno 1.000,00 €

007 4320 231000 2 Información y Promoción Turística / Locomoción miembros organos de gobierno 2.000,00 €

007 4320 250000 2 Información y Promoción Turística / Trabajos realizados APP 2.000,00 €

007 4320 489001 4 Información y Promoción Turística / Convenio Estación Naútica 25.000,00 €

001 9120 100000 1 Órganos de Gobierno / Retribuciones básicas 260.449,62 €

004 9120 160000 1 Órganos de Gobierno / Seguridad Social 88.552,87 €

001 9120 226010 2 Órganos de Gobierno / Gastos protocolarios Alcaldía 50.000,00 €

001 9120 231000 2 Órganos de Gobierno / Gastos de desplazamiento Alcaldía 1.000,00 €

001 9120 233000 2 Órganos de Gobierno / Indemnizaciones asistencias 180.900,00 €

001 9120 489001 4 Órganos de Gobierno / Subvención a partidos políticos 24.000,00 €

004 9200 110000 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual (Directora de 
Seguridad)

45.000,06 €

004 9200 110001 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

30.359,00 €

004 9200 120000 1 Administración General / Retribuciones básicas A1 61.868,24 €

004 9200 120010 1 Administración General / Retribuciones básicas A2 35.395,97 €

004 9200 120030 1 Administración General / Retribuciones básicas C1 51.872,54 €

004 9200 120040 1 Administración General / Retribuciones básicas C2 150.822,57 €

004 9200 120050 1 Administración General / Retribuciones básicas E 38.059,34 €

004 9200 120060 1 Administración General / Trienios 39.001,12 €

004 9200 120090 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 6.983,06 €

004 9200 121000 1 Administración general / Complemento destino 142.537,17 €
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004 9200 121010 1 Administración general / Complemento específico 263.432,74 €

004 9200 121030 1 Administración general / otros complementos 28.504,37 €

004 9200 130000 1 Administración general / Personal laboral fijo 206.623,18 €

004 9200 130001 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 22.687,79 €

004 9200 130010 1 Administración General / Horas extraordinarias 19.000,00 €

004 9200 150000 1 Administración general /Productividad 62.178,29 €

004 9200 160000 1 Administración general / Seguridad Social 338.672,65 €

004 9200 160008 1 Administración General / Seguridad Social Personal eventual (Directora de 
Seguridad)

14.985,02 €

004 9200 160009 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

9.502,37 €

004 9200 161070 1 Administración General / Asistencia médico-farmaceutica 12.000,00 €

004 9200 162000 1 Administración General / Formación y perfeccionamiento personal 18.000,00 €

004 9200 202000 2 Administración General / Alquiler local Ayuntamiento 355.000,00 €

004 9200 206000 2 Administración General / Arrendamiento EPIS y software 111.959,32 €

004 9200 212000 2 Administración general / Conservación edificios 5.000,00 €

004 9200 214000 2 Administración General / Reparación vehículos 10.000,00 €

004 9200 215000 2 Administración General /  Reparación equipos informaticos 15.000,00 €

004 9200 220000 2 Administración General / Material de Oficina 55.000,00 €

004 9200 221030 2 Administración General / Combustibles y carburantes SSGG 60.000,00 €

004 9200 221040 2 Administración General / Vestuario SSGG 20.000,00 €

004 9200 221050 2 Administración General / Productos de alimentación SSGG 4.000,00 €



Proyecto Presupuesto General Ayuntamiento de San Antoni de Portmany 2016

004 9200 221060 2 Administración General / Productos sanitarios 200,00 €

004 9200 221100 2 Administración General / Productos de limpieza y aseo SSGG 12.000,00 €

004 9200 222000 2 Administración General / Comuniciones teléfonicas SSGG 90.000,00 €

004 9200 222010 2 Administración General / Comuniciones postales SSGG 28.000,00 €

004 9200 222030 2 Administración General / Comuniciones informáticas SSGG 19.561,00 €

004 9200 224000 2 Administración General / Primas de seguros SSGG 50.000,00 €

004 9200 225000 2 Administración General / Tributos estatales SSGG 151.800,00 €

004 9200 225010 2 Administración General / Tributos  de las CCAA SSGG 1.800,00 €

004 9200 226020 2 Administración General / Publicidad y propaganda 80.000,00 €

004 9200 226040 2 Administración General / Defensa Jurídica 25.000,00 €

004 9200 227060 2 Administración General / Limpieza Instalaciones 125.000,00 €

004 9200 230200 2 Administración General / Dietas Personal 1.000,00 €

004 9200 623000 6 Administración General / Nueva fosa 8.000,00 €

004 9200 625000 6 Administración General / Mobiliario, inversión nueva 6.000,00 €

004 9200 636000 6 Administración General / EPIS Reposición 135.000,00 €

004 9200 641000 6 Administración General / Intranet Personal 53.000,00 €

004 9240 226090 2 Participación Ciudadana / Actividades Culturales 5.000,00 €

004 9310 120000 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A1 43.414,32 €

004 9310 120010 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A2 32.638,46 €

004 9310 120030 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C1 50.842,22 €

004 9310 120040 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C2 40.808,36 €

004 9310 120060 1 Política Económica y Fiscal / Trienios 15.245,21 €
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004 9310 120090 1 Política Económica y Fiscal / Recuperación Paga extraordinaria 2012 
Funcionarios

11.541,31 €

004 9310 121000 1 Política Económica y Fiscal / Complemento destino 77.983,39 €

004 9310 121010 1 Política Económica y Fiscal / Complemento específico 137.951,78 €

004 9310 121030 1 Política Económica y Fiscal / otros complementos 13.317,73 €

004 9310 150000 1 Política Económica y Fiscal / Productividad 19.343,52 €

004 9310 160000 1 Política Económica y Fiscal / Seguridad Social 135.289,35 €

001 9310 227060 2 Política Económica y Fiscal / Servicios de profesionales 60.000,00 €

001 9310 352000 3 Política Económica y Fiscal / Intereses de demora 100.000,00 €

001 9310 359000 3 Política Económica y Fiscal / Otros gastos financieros 45.000,00 €

001 9310 641000 6 Política Económica y Fiscal / Firma electrónica Contabilidad y modernización 
SIAL

30.000,00 €

001 9420 466000 4 Administración General / Cuotas a entidades que agrupan municipios 8.000,00 €

001 9430 461001 4 Transferencias EELL / Consell Parque de Bomberos 37.000,00 €

001 9430 463001 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero 85.000,00 €

001 9430 463002 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero Deix 75.000,00 €

001 9430 467000 4 Transferencias EELL / Consorcio Movilidad 0,00 €

25.789.820,00 €
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ESTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
Clasificación orgánica

Org. Prog Ec Ca
p

Denominación Importe 2016

001 0110 310000 3 Deuda Pública / Intereses de préstamos 120.000,00 €

001 0110 912000 9 Deuda Pública / Amortización Préstamos a CP 1.360.000,00 €

001 9120 100000 1 Órganos de Gobierno / Retribuciones básicas 260.449,62 €

001 9120 226010 2 Órganos de Gobierno / Gastos protocolarios Alcaldía 50.000,00 €

001 9120 231000 2 Órganos de Gobierno / Gastos de desplazamiento Alcaldía 1.000,00 €

001 9120 233000 2 Órganos de Gobierno / Indemnizaciones asistencias 180.900,00 €

001 9120 489001 4 Órganos de Gobierno / Subvención a partidos políticos 24.000,00 €

001 9310 227060 2 Política Económica y Fiscal / Servicios de profesionales 60.000,00 €

001 9310 352000 3 Política Económica y Fiscal / Intereses de demora 100.000,00 €

001 9310 359000 3 Política Económica y Fiscal / Otros gastos financieros 45.000,00 €

001 9310 641000 6 Política Económica y Fiscal / Firma electrónica Contabilidad y modernización SIAL 30.000,00 €

001 9420 466000 4 Administración General / Cuotas a entidades que agrupan municipios 8.000,00 €

001 9430 461001 4 Transferencias EELL / Consell Parque de Bomberos 37.000,00 €

001 9430 463001 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero 85.000,00 €

001 9430 463002 4 Transferencias EELL / Mancom Matadero Deix 75.000,00 €

001 9430 467000 4 Transferencias EELL / Consorcio Movilidad 0,00 €

002 1350 214000 2 Protección Civil / Conservación embarcación 2.000,00 €

002 1350 227060 2 Protección Civil / Servicio profesionales Socorrismo 171.000,00 €
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002 1360 623000 6 Servicios de Protección y extinción de incendios 10,00 €

002 1610 227060 2 Abastecimiento domiciliario de agua potable / Servicios de profesionales – 
Asistencia técnica

60.000,00 €

002 1621 203000 2 Recogida de Residuos / Arrendamiento instalaciones (Contenedores aceite vegetal) 5.000,00 €

002 1621 227060 2 Recogida de Residuos / Trabajos técnicos Servicio Integral 4.000.000,00 €

002 1623 227060 2 Tratamiento de residuos / Trabajos técnicos (UTE Guiref) 825.000,00 €

002 1623 622000 6 Recogida de Residuos / Adquisición Nave 1.897.000,00 €

002 1710 227060 2 Parques y Jardines /  Trabajos técnicos 40.000,00 €

002 1720 221010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Suministro agua playas 1.500,00 €

002 1720 221990 2 Protección y mejora del medio ambiente / Otros suministros 1.500,00 €

002 1720 226010 2 Protección y mejora del medio ambiente / Comidas Voluntarios 3.000,00 €

002 1720 226020 2 Protección y mejora del medio ambiente / Campañas de sensibilización 4.500,00 €

002 1720 226060 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Reuniones y conferencias 1.500,00 €

002 1720 227060 2 Protección y mejora del medio ambiente / Trabajos técnicos (SGA) 40.000,00 €

002 1720 231000 2 Protección y mejora del medio ambiente / Gastos locomoción 1.500,00 €

002 1720 250000 2 Protección y mejora del medio ambiente  / Trabajos realizados por AAPP 8.500,00 €

002 1720 489000 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Universidad del mar 3.000,00 €

002 1720 489001 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio Alianza mar blava 6.000,00 €

002 1720 489002 4 Protección y mejora del medio ambiente / Convenio CREM 15.000,00 €

002 1720 489003 4 Subvenciones asociaciones medio ambiente 2.000,00 €

002 1720 609000 6 Protección y mejora del medio ambiente  /  Proyecto complejo, recuperación litoral 100,00 €

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 60.000,00 €
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Reutilización de aguas

002 1720 619000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Compostaje

10,00 €

002 1720 635000 6 Protección y mejora del medio ambiente / Otras inversiones de infraestructuras, 
Mobiliario diverso

40.000,00 €

002 3110 227060 2 Protección de la Salubridad Pública / Servicio de Perrera Municipal 45.000,00 €

002 3110 227061 2 Protección de salubridad pública / Trabajos técnicos: desinfección, desratización... 30.000,00 €

003 1510 200000 2 Urbanismo / Arrendamiento bienes y terrenos naturales, aparcamientos 70.000,00 €

003 1510 212000 2 Urbanismo / Conservación de edificios 30.000,00 €

003 1510 227060 2 Urbanismo / Estudios y trabajos técnicos 108.900,00 €

003 1510 352000 3 Urbanismo / Intereses de demora expropiaciones 150.000,00 €

003 1510 489000 4 Urbanismo / Subvención ayuda Rehabilitación de fachadas 40.000,00 €

003 1510 600000 6 Urbanismo / Adquisición de terrenos (Convenio Inm S. Antoni) 250.000,00 €

004 1320 120010 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas A2 34.079,08 €

004 1320 120030 1 Seguridad y Orden Público /  Retribuciones básicas C1 706.039,85 €

004 1320 120060 1 Seguridad y Orden Público /  Trienios 75.416,11 €

004 1320 120090 1 Seguridad y Orden Público / Recuperación Paga extraordinaria 2012 50.113,39 €

004 1320 121000 1 Seguridad y Orden Público /  Complemento destino Policía 254.364,99 €

004 1320 121010 1 Seguridad y Orden Público / Complemento específico 619.514,33 €

004 1320 121030 1 Seguridad y Orden Público / otros complementos 259.800,61 €

004 1320 150000 1 Seguridad y Orden Público /  Productividad 87.045,84 €

004 1320 160000 1 Seguridad y Orden Público /  Seguridad Social 678.074,85 €
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004 1320 162000 1 Seguridad y Orden Público /  Formación del personal 4.000,00 €

004 1320 200000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler terrenos 14.000,00 €

004 1320 202000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler Local policía 0,00 €

004 1320 204000 2 Seguridad y Orden Público / Alquiler vehículos 2.000,00 €

004 1320 210001 2 Seguridad y Orden Público / Conservación reten 4.000,00 €

004 1320 214000 2 Seguridad y Orden Público /  Reparación Vehículos 20.000,00 €

004 1320 221040 2 Seguridad y Orden Público / Vestuario 70.000,00 €

004 1320 221110 2 Seguridad y Orden Público / Suministros de munición y armamento 7.000,00 €

004 1320 221120 2 Seguridad y Orden Público / Suministros material electrónico y comunicaciones 4.000,00 €

004 1320 226010 2 Seguridad y Orden Público /  Atenciones protocolarias 2.000,00 €

004 1320 227060 2 Seguridad y Orden Público /  Trabajos técnicos – Servicio de Agentes cívicos 10,00 €

004 1320 231000 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción Regidor 1.500,00 €

004 1320 231200 2 Seguridad y Orden Público /  Locomoción personal policía 3.000,00 €

004 1320 625000 6 Seguridad y Orden Público /  Mobiliario (Caja Fuerte) 2.500,00 €

004 1320 632000 6 Seguridad y Orden Público /  Adecuación Oficina Policía 4.500,00 €

004 1320 634000 6 Seguridad y Orden Público /  Elementos de transporte 90.000,00 €

004 1320 636000 6 Seguridad y Orden Público /  EPIS Reposición 56.390,00 €

004 1350 204000 2 Protección Civil / Alquiler material de transporte 8.000,00 €

004 1350 210001 2 Protección Civil / Conservación instalación eléctrica 1.000,00 €

004 1350 215000 2 Protección Civil / Conservación mobiliario 0,00 €

004 1350 221030 2 Protección Civil / Combustibles 1.000,00 €

004 1350 221040 2 Protección Civil / Vestuario 2.800,00 €



Proyecto Presupuesto General Ayuntamiento de San Antoni de Portmany 2016

004 1350 221060 2 Protección Civil / Material sanitario 1.500,00 €

004 1350 226020 2 Protección Civil / Campañas publicitarias 10,00 €

004 1510 120000 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A1 95.364,44 €

004 1510 120010 1 Urbanismo / Retribuciones básicas A2 16.613,61 €

004 1510 120030 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C1 37.545,69 €

004 1510 120040 1 Urbanismo / Retribuciones básicas C2 30.676,05 €

004 1510 120050 1 Urbanismo / Retribuciones básicas E 9.004,68 €

004 1510 120060 1 Urbanismo / Trienios 13.384,60 €

004 1510 120090 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 12.825,16 €

004 1510 121000 1 Urbanismo / Complemento destino Urbanismo 73.437,84 €

004 1510 121010 1 Urbanismo / Complemento específico 148.305,15 €

004 1510 121030 1 Urbanismo / otros complementos 15.911,41 €

004 1510 130000 1 Urbanismo / Personal laboral fijo 239.760,11 €

004 1510 130001 1 Urbanismo / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 8.803,61 €

004 1510 150000 1 Urbanismo / Productividad 37.075,08 €

004 1510 160000 1 Urbanismo / Seguridad Social 261.016,63 €

004 1640 120090 1 Cementerios y servicios funerarios / Recuperación Paga extraordinaria 2012 938,10 €

004 1640 130000 1 Cementerios y servicios funerarios / Personal laboral fijo 5.996,94 €

004 1640 150000 1 Cementerios y servicios funerarios / Productividad 402,99 €

004 1640 160000 1 Cementerios y servicios funerarios / Seguridad Social 2.329,57 €

004 1720 120000 1 Medio ambiente / Retribuciones básicas A1 19.465,58 €

004 1720 120060 1 Medio ambiente / Trienios 1.550,88 €
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004 1720 121000 1 Medio ambiente / Complemento destino Medio ambiente 7.065,00 €

004 1720 121010 1 Medio ambiente / Complemento específico 19.826,26 €

004 1720 121030 1 Medio ambiente / otros complementos 1.233,57 €

004 1720 150000 1 Medio ambiente / Productividad 1.611,96 €

004 1720 160000 1 Medio ambiente / Seguridad Social 16.900,83 €

004 2210 162090 1 Otras prestaciones económicas a favor de empleados / Otros gastos sociales 20.000,00 €

004 2310 130000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral fijo 157.227,04 €

004 2310 130001 1 Asistencia Social Primaria / Recuperación Paga extraordinaria 2012 8.004,43 €

004 2310 131000 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal aula terapia 9.034,61 €

004 2310 131001 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal alter pise 21.929,58 €

004 2310 131002 1 Asistencia Social Primaria / Personal laboral temporal Inmigrantes (aport. Municipal) 15.722,58 €

004 2310 150000 1 Asistencia Social Primaria / Productividad 11.283,72 €

004 2310 160000 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social 56.994,64 €

004 2310 160001 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social aula terapia 3.071,77 €

004 2310 160002 1 Asistencia Social Primaria / Seguridad Social alter pise 7.456,06 €

004 3230 130000 1 Mantenimiento de centros docentes / Personal laboral fijo 73.189,33 €

004 3230 130001 1 Mantenimiento de centros docentes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.737,60 €

004 3230 150000 1 Mantenimiento de centros docentes / Productividad 8.059,80 €

004 3230 160000 1 Mantenimiento de centros docentes / Seguridad Social 25.471,60 €

004 3300 130000 1 Administración general Cultura / Personal laboral fijo 216.541,52 €

004 3300 130001 1 Administración general Cultura / Recuperación Paga extraordinaria 2012 6.980,44 €

004 3300 143000 1 Administración general Cultura / Personal Becario FIOP 3.798,62 €
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004 3300 150000 1 Administración general Cultura / Productividad 12.895,68 €

004 3300 160000 1 Administración General Cultura / Seguridad Social 78.008,65 €

004 3321 130000 1 Bibliotecas Públicas / Personal laboral fijo 60.029,67 €

004 3321 130001 1 Bibliotecas Públicas / Recuperación Paga extraordinaria 2012 2.080,50 €

004 3321 150000 1 Bibliotecas Públicas / Productividad 3.223,92 €

004 3321 160000 1 Bibliotecas Públicas / Seguridad Social 21.506,22 €

004 3322 120000 1 Archivos / Retribuciones básicas A1 18.213,60 €

004 3322 120060 1 Archivos / Trienios 1.550,88 €

004 3322 120090 1 Archivos / Recuperación Paga extraordinaria 2012 1.199,12 €

004 3322 121000 1 Archivos / Complemento destino 7.065,00 €

004 3322 121010 1 Archivos / Complemento específico 12.314,40 €

004 3322 121030 1 Archivos / otros complementos 1.233,57 €

004 3322 150000 1 Archivos / Productividad 1.611,96 €

004 3322 160000 1 Archivos / Seguridad Social 13.436,61 €

004 3400 130000 1 Administración general deportes / Personal laboral fijo 90.696,51 €

004 3400 130001 1 Administración general deportes / Recuperación Paga extraordinaria 2012 3.019,58 €

004 3400 150000 1 Administración general deportes/  Productividad 6.447,84 €

004 3400 160000 1 Administración general deportes / Seguridad Social 33.029,08 €

004 4320 130000 1 Información y Promoción Turística / Personal laboral fijo 26.071,33 €

004 4320 130001 1 Información y Promoción Turística / Recuperación Paga extraordinaria 2012 889,27 €

004 4320 143000 1 información y Promoción Turística / Otro personal: becarios 6.500,00 €

004 4320 150000 1 Información y Promoción Turística / productividad 1.611,96 €
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004 4320 160000 1 información y Promoción Turística / Seguridad Social 11.622,32 €

004 9120 160000 1 Órganos de Gobierno / Seguridad Social 88.552,87 €

004 9200 110000 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual (Directora de 
Seguridad)

45.000,06 €

004 9200 110001 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

30.359,00 €

004 9200 120000 1 Administración General / Retribuciones básicas A1 61.868,24 €

004 9200 120010 1 Administración General / Retribuciones básicas A2 35.395,97 €

004 9200 120030 1 Administración General / Retribuciones básicas C1 51.872,54 €

004 9200 120040 1 Administración General / Retribuciones básicas C2 150.822,57 €

004 9200 120050 1 Administración General / Retribuciones básicas E 38.059,34 €

004 9200 120060 1 Administración General / Trienios 39.001,12 €

004 9200 120090 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 6.983,06 €

004 9200 121000 1 Administración general / Complemento destino 142.537,17 €

004 9200 121010 1 Administración general / Complemento específico 263.432,74 €

004 9200 121030 1 Administración general / otros complementos 28.504,37 €

004 9200 130000 1 Administración general / Personal laboral fijo 206.623,18 €

004 9200 130001 1 Administración General / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Laborales 22.687,79 €

004 9200 130010 1 Administración General / Horas extraordinarias 19.000,00 €

004 9200 150000 1 Administración general /Productividad 62.178,29 €

004 9200 160000 1 Administración general / Seguridad Social 338.672,65 €

004 9200 160008 1 Administración General / Seguridad Social Personal eventual (Directora de 
Seguridad)

14.985,02 €
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004 9200 160009 1 Administración General / Retribuciones básicas personal eventual 2012 (Jefa de 
Prensa)

9.502,37 €

004 9200 161070 1 Administración General / Asistencia médico-farmaceutica 12.000,00 €

004 9200 162000 1 Administración General / Formación y perfeccionamiento personal 18.000,00 €

004 9200 202000 2 Administración General / Alquiler local Ayuntamiento 355.000,00 €

004 9200 206000 2 Administración General / Arrendamiento EPIS y software 111.959,32 €

004 9200 212000 2 Administración general / Conservación edificios 5.000,00 €

004 9200 214000 2 Administración General / Reparación vehículos 10.000,00 €

004 9200 215000 2 Administración General /  Reparación equipos informaticos 15.000,00 €

004 9200 220000 2 Administración General / Material de Oficina 55.000,00 €

004 9200 221030 2 Administración General / Combustibles y carburantes SSGG 60.000,00 €

004 9200 221040 2 Administración General / Vestuario SSGG 20.000,00 €

004 9200 221050 2 Administración General / Productos de alimentación SSGG 4.000,00 €

004 9200 221060 2 Administración General / Productos sanitarios 200,00 €

004 9200 221100 2 Administración General / Productos de limpieza y aseo SSGG 12.000,00 €

004 9200 222000 2 Administración General / Comuniciones teléfonicas SSGG 90.000,00 €

004 9200 222010 2 Administración General / Comuniciones postales SSGG 28.000,00 €

004 9200 222030 2 Administración General / Comuniciones informáticas SSGG 19.561,00 €

004 9200 224000 2 Administración General / Primas de seguros SSGG 50.000,00 €

004 9200 225000 2 Administración General / Tributos estatales SSGG 151.800,00 €

004 9200 225010 2 Administración General / Tributos  de las CCAA SSGG 1.800,00 €

004 9200 226020 2 Administración General / Publicidad y propaganda 80.000,00 €
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004 9200 226040 2 Administración General / Defensa Jurídica 25.000,00 €

004 9200 227060 2 Administración General / Limpieza Instalaciones 125.000,00 €

004 9200 230200 2 Administración General / Dietas Personal 1.000,00 €

004 9200 623000 6 Administración General / Nueva fosa 8.000,00 €

004 9200 625000 6 Administración General / Mobiliario, inversión nueva 6.000,00 €

004 9200 636000 6 Administración General / EPIS Reposición 135.000,00 €

004 9200 641000 6 Administración General / Intranet Personal 53.000,00 €

004 9240 226090 2 Participación Ciudadana / Actividades Culturales 5.000,00 €

004 9310 120000 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A1 43.414,32 €

004 9310 120010 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas A2 32.638,46 €

004 9310 120030 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C1 50.842,22 €

004 9310 120040 1 Política Económica y Fiscal / Retribuciones básicas C2 40.808,36 €

004 9310 120060 1 Política Económica y Fiscal / Trienios 15.245,21 €

004 9310 120090 1 Política Económica y Fiscal / Recuperación Paga extraordinaria 2012 Funcionarios 11.541,31 €

004 9310 121000 1 Política Económica y Fiscal / Complemento destino 77.983,39 €

004 9310 121010 1 Política Económica y Fiscal / Complemento específico 137.951,78 €

004 9310 121030 1 Política Económica y Fiscal / otros complementos 13.317,73 €

004 9310 150000 1 Política Económica y Fiscal / Productividad 19.343,52 €

004 9310 160000 1 Política Económica y Fiscal / Seguridad Social 135.289,35 €

005 1532 210000 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas (Bacheo, pintura) 115.000,00 €

005 1532 609000 6 Vías Públicas / Inversión nuevas aceras 180.000,00 €

005 1640 227060 2 Cementerios y servicios funerarios  / Servicios de profesionales 46.000,00 €
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005 1640 622000 6 Cementerios y SS Funerarios / Inversión en nuevas construcciones (Nichos  
Cementarios Santa Inés, Sant Rafel y Sant Antoni)

100.000,00 €

006 2310 212000 2 Atención Social Primaria / Conservación edificios Mantenimiento centros sociales 30.000,00 €

006 2310 227060 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (Tele asistencia) 17.000,00 €

006 2310 227061 2 Asistencia Social Primaria / Trabajos técnicos (At domiciliaria) 161.000,00 €

006 2310 489000 4 Asistencia Social Primaria / Subvención ADA 5.000,00 €

006 2310 489001 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Donantes de Sangre 2.500,00 €

006 2310 489002 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Fundación Deixalles 10.500,00 €

006 2310 489003 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones asociaciones de mayores 17.000,00 €

006 2310 489004 4 Asistencia Social Primaria / Subvenciones Asociaciones Discapacitados 45.000,00 €

006 2310 489005 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Convenio Caritas 66.337,28 €

006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / 0,7 Tercer Mundo Subvención Fons Pitius 40.700,00 €

006 2310 489006 4 Asistencia Social Primaria / Banc aliments 10.000,00 €

006 2310 489007 4 Asistencia Social Primaria / Prestaciones Sociales de Carácter Económico para 
Situaciones de Especial Necesidad y/o Emergencia Social

300.000,00 €

006 2310 489008 4 Asistencia Social Primaria / Subvención PASRA 4.000,00 €

006 2310 489009 4 Asistencia Social Primaria / Subvención Asociación contra el cancer Ibiza y 
Formentera (APAAC)

2.500,00 €

006 2310 623000 6 Atención social/Instalaciones técnicas (CS Santa Inés) 9.700,00 €

006 2310 780000 7 Asistencia Social Primaria / Subvención de Capital APNEEF, adquisición Grua movil 
discapacitados

3.500,00 €

007 1330 610000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento / Inversión en terrenos: mejora 
aparcamientos disuasorios

200.000,00 €
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007 1330 622000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión en nuevas construcciones 
(Marquesina Taxis)

19.500,00 €

007 4320 220010 2 Información y Promoción Turística / Gasto en Publicaciones 10.000,00 €

007 4320 221990 2 Información y Promoción Turística / Otros suministros 6.000,00 €

007 4320 226020 2 Información y Promoción Turística / Divulgación Campañas Turísticas 56.800,00 €

007 4320 226090 2 Información y Promoción Turística / Actuaciones culturales, October 25.000,00 €

007 4320 226990 2 Información y Promoción Turística / Otros gastos diversos: Evento Ruta Sal, 
motoclub

8.500,00 €

007 4320 227060 2 Información y Promoción Turística / Servicios de profesionales 6.000,00 €

007 4320 227061 2 Información y Promoción Turística / Concurso de ideas 77.000,00 €

007 4320 230000 2 Información y Promoción Turística / Dietas organos de gobierno 1.000,00 €

007 4320 231000 2 Información y Promoción Turística / Locomoción miembros organos de gobierno 2.000,00 €

007 4320 250000 2 Información y Promoción Turística / Trabajos realizados APP 2.000,00 €

007 4320 489001 4 Información y Promoción Turística / Convenio Estación Naútica 25.000,00 €

008 1330 609000 6 Ordenación del tráfico y estacionamiento /  Inversión nueva en antideslizamiento, 
destino al uso general

95.000,00 €

008 1532 210000 2 Pavimentación de Vías Públicas / Pintado de marcas viales 2.015, (= superficie que 
en 2.013), pero en horario nocturno

40.000,00 €

008 1532 210001 2 Vías Públicas / Conservación Vías Públicas 185.000,00 €

008 1532 609000 6 Vías Públicas / Eliminación aguas pluviales 300.000,00 €

008 1532 634000 6 Pavimentación Vías Públicas / Adquisición Camión grua 50.000,00 €

008 1650 221000 2 Alumbrado público / Suministros Energía Electrica 700.000,00 €

008 1650 221990 2 Alumbrado Público / Otros suministros 50.000,00 €
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008 1650 227061 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales – Auditoria y redacción pliegos 35.000,00 €

008 1650 227062 2 Alumbrado Público / Luces navideñas, campaña 2015 32.000,00 €

008 1650 227063 2 Alumbrado Público / Servicios de profesionales, Citelum 247.135,44 €

008 1650 619000 6 Alumbrado público / Inversión de reposición e infraestructuras y bienes uso general 86.000,00 €

008 1710 212000 2 Parques y Jardines / Reparacion parque infantil 30.000,00 €

009 3380 203000 2 Fiestas populares y festejos / Arrendamiento maquinaria 93.460,00 €

009 3380 221990 2 Fiestas populares y festejos / Otros suministros 48.000,00 €

009 3380 226020 2 Fiestas populares y festejos / Publicidad 15.450,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Actividades culturales y festivas 220.000,00 €

009 3380 226090 2 Fiestas populares y festejos / Fiestas tradicionales 3.000,00 €

009 3380 623000 6 Fiestas Populares y Festejos / Nuevas instalaciones técnicas Adquisición Carpa 21.000,00 €

010 1330 227060 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Grua 120.000,00 €

010 1350 227061 2 Ordenación del Tráfico y Estacionamiento / Servicio de profesionales Zona azul 200.000,00 €

010 3230 212000 2 Funcionamiento Centros docentes / Mantenimiento Edificios Colegios Públicos 70.000,00 €

010 3230 221010 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro agua centros escolares 15.000,00 €

010 3230 221030 2 Funcionamiento Centros docentes / Suministro combustibles centros escolares 15.000,00 €

010 3230 227060 2 Funcionamiento de centros de enseñanza infantil y primaria / Trabajos técnicos, 
Escoleta

23.000,00 €

010 3260 223000 2 Servicios complementarios de educación / Gastos transporte 4.500,00 €

010 3260 227060 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Cursos de catalán 3.000,00 €

010 3260 227061 2 Servicios complementarios de educación / Trabajos técnicos, Escuela de música 65.000,00 €

010 3260 489000 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Antoni 300,00 €
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010 3260 489001 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Coix 300,00 €

010 3260 489002 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Guillem de 
Montgrí

300,00 €

010 3260 489003 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Vara de Rey 300,00 €

010 3260 489004 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Buscastell 300,00 €

010 3260 489005 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sant Mateu 300,00 €

010 3260 489006 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santa Agnes 300,00 €

010 3260 489007 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Can Bonet 300,00 €

010 3260 489008 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Santissima 
Trinitat

300,00 €

010 3260 489009 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Quarto de 
Portmany

300,00 €

010 3260 489010 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Sa Serra 300,00 €

010 3260 489011 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP Cervantes 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489012 4 Servicios complementarios de educación / Convenio APIMA CEIP San Rafael 300,00 €

010 3260 489013 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Becas Universitarias 11.000,00 €

010 3260 489014 4 Servicios complementarios de educación / Convenio Asociación de adultos 26.000,00 €

010 3260 489015 4 Servicios complementarios de educación / Subvención Reutilización Libros 50.000,00 €

010 3300 202001 2 Administración General Cultura / Alquiler cine regio 10.000,00 €

010 3300 212000 2 Administración General Cultura / Mantenimiento edificios 15.000,00 €

010 3300 220010 2 Administración General Cultura / Adquisición libros 4.000,00 €

010 3300 226020 2 Administración General Cultura / Gastos divulgación cultura 6.000,00 €
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010 3300 226090 2 Administración General Cultura / Actividades Culturales 65.000,00 €

010 3300 480000 4 Administración General Cultura / Subvenciones cultura 4.000,00 €

010 3300 489000 4 Administración General Cultura / Premios diversos: fotoquarzo, comic, san jordi 6.000,00 €

010 3321 220010 2 Bibliotecas Públicas / Adquisición libros 10.000,00 €

010 3321 226090 2 Bibliotecas Públicas / Actividades culturales (biblioteca) 3.000,00 €

010 3322 227060 2 Archivos / Organización y catalogación de Archivo 20.000,00 €

010 3330 226090 2 Equipamientos Culturales y museos / Actividades Culturales (Centro Investigación 
de la mar)

15.000,00 €

010 3340 226090 2 Promoción Cultural / Festivall ball musica nostra terra i mare nostrum 3.000,00 €

010 3340 227060 2 Promoción cultural / Proy investiga. cultura tradicional - Recuperacio etnologica 8.440,00 €

010 3360 212000 2 Protección y Gestión del Patrimonio Histórico-Artístico / Actuaciones de 
conservación

40.000,00 €

011 2310 226060 2 Asistencia Social Primaria / Reuniones y Conferencias (Plan de drogas) 12.000,00 €

011 3370 221990 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Otros suministros 10.000,00 €

011 3370 226020 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Publicidad 4.500,00 €

011 3370 227060 2 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Servicios de profesionales 148.000,00 €

011 3370 480000 4 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Premios de concursos y festivales 15.000,00 €

011 3370 622000 6 Instalaciones de ocupación de tiempo libre / Edificios y otras construcciones – 
Espacio Jovén

95.767,54 €

012 3340 489000 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Brisa de Portmany 3.500,00 €

012 3340 489001 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Can Bonet 3.500,00 €

012 3340 489002 4 Promoción Cultural / Convenio Colla San Rafael 3.500,00 €

012 3340 489003 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Buscastell 3.500,00 €
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012 3340 489004 4 Promoción Cultural / Convenio Colla Aubarca 3.500,00 €

012 3340 489005 4 Promoción Cultural / Ayudas Intercambios Forcloricos 2.500,00 €

012 4120 489000 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cofradia Pescadores

3.000,00 €

012 4120 489001 4 Desarrollo Infraestructuras agropecuarias y ss productivos / Subvención Convenio 
Cooperativa Agrícola

17.500,00 €

012 4140 210000 2 Desarrollo Rural / Conservación y mejora del medio rural 130.000,00 €

012 4140 489001 4 Desarrollo Rural / Convenio Subvención Plan de corona y es broll 5.000,00 €

012 4310 226060 2 Comercio / Reuniones y conferencias 10.000,00 €

012 4310 489000 4 Comercio / Subvención asociación comerciantes 5.000,00 €

012 4310 489001 4 Comercio / Subvención asociación PYMEFF Restauración 8.500,00 €

012 4310 489002 4 Comercio / Premio Escaparates y otros 1.000,00 €

013 3410 205000 2 Promoción y fomento del deporte / Alquiler mobiliario 0,00 €

013 3410 221050 2 Promoción y fomento del deporte / Suministros alimentos (avituallamiento) 3.000,00 €

013 3410 221990 2 Promoción y fomento del deporte / Otros suministros 15.000,00 €

013 3410 223000 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de transporte 14.000,00 €

013 3410 226010 2 Promoción y fomento del deporte / Atenciones protocolarias 10,00 €

013 3410 226020 2 Promoción y fomento del deporte / Publicidad y propaganda 6.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Servicios de profesionales 50.000,00 €

013 3410 227060 2 Promoción y fomento del deporte / Estudios y trabajos técnicos, asesoramiento 42.000,00 €

013 3410 489000 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF San Rafael 5.750,00 €

013 3410 489001 4 Promoción y fomento del deporte / Convenio CF Portmany 5.000,00 €
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013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Becas deportistas 5.000,00 €

013 3410 489002 4 Promoción y fomento del deporte / Subvención asociaciones 85.000,00 €

013 3420 212000 2 Instalaciones deportivas / Conservación edificios 34.000,00 €

013 3420 215000 2 Instalaciones deportivas / Conservación mobiliario 10.000,00 €

013 3420 221030 2 Instalaciones deportivas / Combustibles 170.000,00 €

013 3420 225010 2 Instalaciones deportivas / Canon agua piscina 25.000,00 €

013 3420 231200 2 Promoción y fomento del deporte / Gastos locomoción 1.500,00 €

013 3420 449000 4 Instalaciones deportivas / Encomienda gestión OSSAN 815.000,00 €

013 3420 609000 6 Instalaciones deportivas / Nueva Pista Atletismo 70.000,00 €

013 3420 623000 6 Instalaciones deportivas / Nuevas instalaciones técnicas (Calderas) 10.000,00 €

013 3420 625000 6 Instalaciones deportivas / Inversión Nueva Mobiliario Deporte 20.000,00 €

013 3420 641000 6 Instalaciones deportivas / Aplicación, creación web 4.000,00 €

25.789.820,00 €
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